
国際ロータリー第 2720 地区 

2025-26 年度 会長 各位 

「つながる大集合、ガバナーナイト」開催に関する 

参加依頼とアンケートのお願い 

国際ロータリー第 2720 地区 

2025-26 年度 

ガバナー 藤田千克由 

国際奉仕部門長 竹内孝夫 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より国際ロータリー第 2720 地区の活動に深いご理解とご尽力を賜り、心より御

礼申し上げます。 

さて、2026 年６月に開催されるロータリーの国際大会に際し、当地区では、国際的な

友好と信頼の絆をさらに強固なものとすべく、姉妹・友好クラブとの合同 500 人集め

ての「つながる大集合ガバナーナイト」を開催する運びとなりました。 

この取り組みは、本年度の地区スローガンである「みんなでつなぐ、育てる、ロータ

リーリレーションシップ」の精神を体現するもので、国境や文化を越えて“つながる”

こと、次世代へと“育てる”意志を共有すること、そしてそれらを通じて強固なロータ

リーの“リレーションシップ（関係性）”を築き上げていくことを、500 人の規模で実

感し合う場としたいと願っております。 

この大規模な国際交流の場では、各クラブの歴史や地域性を超えた学び合いと理解が

生まれ、新たな協働の可能性が広がります。また、若い世代のロータリアンにとって

も、ロータリーの真価を体験する貴重な機会となり、次代のリーダー育成にもつなが

るものと確信しております。 

つきましては、当地区内各クラブにおかれましては、日頃より友好を深めておられる

姉妹・友好クラブへのお声がけをお願い申し上げ、ぜひともこの記念すべき集会の成

功に向けてお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

皆様と共に、ロータリーの理念を体現する、心に残る 500 人集会を創り上げてまいり

ましょう。 

つきましては別紙のアンケートにご記入いただきまして、ご返信いただきますようお

願い申し上げます。                           敬具 


